e, 2)ELIO MASIERO, CPF n°475.125.120-15 Valor da ação: 

R$63.617,21 em 18/06/2021.Prot.n°289232, L°l, em 01/04/2022. TUDO CONFORME 

MATRÍCULA N° 31.230 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 2ª ZONA DE 

CAXIAS DO SUL/RS – LIVRO N° 2 – REGISTRO GERAL. AVALIADO O BEM EM R$ 

250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

OBSERVAÇÃO 1: Edital confeccionado a partir de matrícula anexada nos autos do processo 

está datada de 01 de abril de 2022. 

I - OBRIGAÇÕES E DÉBITOS: O bem será vendido no estado de conservação em que se 

encontra, em caráter "ad corpus", sem garantia, constituindo ônus do interessado, verificar suas

[...]

do próprio bem, (art.895 §1º do CPC¹), bem como, as ressalvas dos §4º e 5° do mesmo artigo) 

Sendo que sua aceitação ou não estará sujeita a homologação do juízo. 

IV – COMISSÃO E SEU PAGAMENTO: A comissão do Leiloeiro será de  6% sobre o valor 

da arrematação mais a despesa administrativa no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta  reais), 

no prazo de 24hs (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão, que não está incluído no 

valor do lance, por meio de depósito bancário ou Pix. Na hipótese de acordo ou remição após a 

realização da alienação, o leiloeiro fará jus a comissão revista no caput.